

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,069	6,069		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,069		
単価						6,069	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 10cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	9,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	9,598.2	9,598		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,598		
単価						9,598	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	734,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	31,200	143,520		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,200	146,880		
運搬費等率 153%			式	1		444,312		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						734,800		
単価						734,800	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	506,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	31,200	84,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.4	43,200	60,480		
運搬費等率 250%			式	1		361,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80		
計						506,600		
単価						506,600	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 90000m3	単位	式	数量	1	単価	367,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10.976	33,488	367,564		
計						367,564		
単価						367,564	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	